
ACTIVO 
ACTIVO CIRCULANTE 
Efectivo y Equival.,,IOS 
Derechos a Recibir Efectivo o Equtvalentes 
Derechos a Recibir Bienes o SG<Vldos 
Inventarlos 
Almacenes 
Estlmaci6n por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes 

Otros Acti'Vos Circulantes 
Total de Activos Cfrcul1nte1 

ACTIVO NO CIRCULANTE 
Inversiones Financieras a Largo Plazo 
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a largo Plazo 
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 
arenes Muebles 
Activos Intangibles 

Depredación, Dete<loro y Amo<Uzadón Acumulada de Bienes 
Activos DKerklos 
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 
Otros Activos no Circulantes 
Total de Acttvos Ho ClrcutantH 
TOTAL DEL ACTIVO 

Baj7te~ 
DR. EFREN ENCJN( S TORRES 

SERVICIOS DE SALUD DE SINALOA 

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA 

AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020 

2020 

614,242,452.76 
115,719,073.87 

4,938,716.50 

734.900.243.13 

2,224,669,029.87 
2,198,218,718.52 

3,202,202.33 

4,426,289,948.72 
5,181,190,191.85 

2019 

309,016,382.44 
428, 184,849.64 

6,593,705.19 

743,794,937.27 

1,648,425,969.27 
2.080.472,569.16 

3,202,202.33 

3,732.100,740.76 
4,475,895,678.03 

PASIVO 
PASIVO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Corto Plazo 
Documentos por Pagar a Corto Plato 
Pordón a Cono Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo 
Tltulos y ValOfes a Cono F>te:z:o 
Pasivos Diferidos a Co<to Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garanua y/o Admínlstraclón a Corto 
Plazo 
Provisiones a Corto Plazo 
Otros Pasivos a Corto Plazo 
Totlil de Pasivos Clrcul1ntos 
PASIVO NO CIRCULANTE 
Cuentas por Pagar a Largo Plazo 
Documentos por Pagar a Largo Plazo 
Deuda Pública a Largo Plazo 
Pasivos Diferidos a Urgo Plazo 
Fondos y Bienes de Terceros en Garantla y/o Administración a Largo 
Plazo 
Provisiones a Largo Plazo 
Total de Paalvo1 No Circulantes 
TOTAL DEL PASIVO 
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 

HACIENDA PÚ6LICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO 
ApOl1adones 
Donaciones da Capital 
Actualizaclcln de la Hacienda Pública/Palrlmonlo 
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO 
Resultados del EJerciclo (Ahorro/ Oesahorro) 
Resultados da EJerclclos Anletto<es 
Revalúos 
ReseNas 
Rectlflcaclones do Resollados de Ejercicios Anteriores 
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA 
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO 
Resullado por Posición Monetana 
Resultado por Tenencia de Activos no Monetartos 
Total Hacienda PubllcalPatrlmonlo 
Total dol Pasivo y H1clonda Publica/Patrimonio 

erdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor 

LCPMARIAC 

2020 

503,420,723.40 

2,405.00 

503,423,128.40 

388,909,797.91 

36B,909,797.91 
872,332,926.31 

893,909,617.08 
24,133,888.65 

1,293,818,656.47 
2,075,605, 178.51 

1,389,924.83 

4,288,857,265.54 

5,161.190.191.85 

IC-ESF-02-2009 

2019 

723,990,706.23 

2,405.00 

723,993,111.23 

368,909,797.91 

368,909,797.91 
1,092,902,909.14 

893,909,617.08 
24, 133,886.65 

1,073,465,985.63 
1,390,093,352.70 

1,389,924.63 

3.382.992,768.89 
4,475.895.678.03 
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